АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  02.06.2020
	№ 275

О проведении
месячника безопасности

людей на водных объектах
 на территории города
 Струнино Александровского  района
      В соответствии с планом основных мероприятий МО город Струнино в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, п о с т а н о в л я ю:
        1Провести в срок с 1 по 30 июня 2020 года месячник безопасности людей на водных объектах.
        2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника согласно приложению 1.
       3. Утвердить Положение о проведении месячника согласно приложению 2.
        4. Утвердить план подготовки и проведения месячника согласно приложению 3.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации города Струнино.
Глава местной администрации

       О. И. Бояркова
Приложение 1

к постановлению

МО город Струнино

От 02.06.2020 №275

О.И. Бояркова – глава администрации, председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:

С.В. Егоров – Глава города;

Н.А. Кулакова – и.о. директора «МУ «УЖН»;

А.В. Мишанина – заведующий отделом ЖКХ «МУ «УЖН»;

Н.Д. Шинковская – главный специалист по муниципальному контролю;

И.В. Лесник - директор МБОУ СОШ 10 (по согласованию);

И.А. Печникова - директору МБОУ СОШ 11 (по согласованию);
Г.А. Болотина – директор ООО «КТВ «Фобос» (по согласованию)
Приложение 2

к постановлению

МО город Струнино

От 02.06.2020 №275

Положение

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах

1. Общие положения

Месячник безопасности людей на водных объектах проводится в соответствии с Планом основных мероприятий2 Александровского района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год во всех муниципальных образованиях Александровского района.

Он проводится в целях:

-пропаганды среди населения правил поведения на воде, требований законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;

-профилактики несчастных случаев на воде;

-подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде.
2. Основные требования по организации месячника

Настоящий месячник проводится в июне, с началом купального сезона.

Порядок проведения месячника определяется постановлением администрации Александровского района, организационно-методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Владимирской области.

Общее руководство и контроль за его проведением осуществляет организационный комитет.

При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

-проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях снижения травматизма людей на водных объектах;

-подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах;

-организация в детских летних оздоровительных лагерях конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности людей на водных объектах;

-проведение практических занятий с привлечением специалистов ГИМС России по Владимирской области в учебных заведениях, дошкольных учреждениях, летних оздоровительных лагерях по разъяснения детям правил поведения на воде;

-оборудование в местах массового отдыха на воде стендов (уголков) безопасности на воде;

-показ  по кабельному телевидению города видеосюжетов из цикла «Помоги себе сам», видеофильмов МЧС России «Техника и технология спасения людей на водных объектах», «Безопасность на водных объектах». Просмотр этих фильмов в учебных заведениях, дошкольных заведениях и летних оздоровительных лагерях.

Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании местных средств массовой информации.

Отчетный материал о проведении месячника безопасности людей на водных объектах предоставляется в Главное управление МЧС России по Владимирской области не позднее 5 июля 2020 года.

Приложение 3

к постановлению

МО город Струнино

От 02.06.2020 №275

План

Подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Провести совещание комиссии ЧС по вопросу подготовки и проведения месячника, проинформировать о его целях и задачах
	до 8 июня
	О.Н. Бояркова

	2.
	Провести совещание с руководителями организаций и учреждений, находящихся на территории МО город Струнино по вопросам информирования населения о проведении месячника.
	до 11 июня
	Н.А. Кулакова директора школ, библиотеки, учреждений и организаций

	3.
	Разместить на информационных стендах города и на побережьях рек Черная и Горелый Крест памятки и аншлаги по безопасности людей на водных объектах
	в течение месяца
	Н.Д. Шинковская

	4.
	Организовать проведение викторин и конкурсов в школьных летних лагерях по тематике месячника
	в течение месяца
	Директора школ

	5.
	Организовать проведение бесед в школьных летних лагерях по тематике месячника
	в течение месяца
	Директора школ

	6.
	Организовать показ видеоматериалов по безопасному поведению людей на воде, используя городское кабельное телевидение «Фобос»
	в течение месяца
	Г.А. Болотина

	7.
	Подведение итогов месячника
	30 июня
	О.И. Бояркова